Документ предоставлен КонсультантПлюс

[bookmark: Par1]ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10 июля 2013 г. N 140-р

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ КОМИТЕТА ПО ТАРИФАМ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ОТ 26.12.2012 N 603-Р

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", приказом ФСТ России от 06.08.2004 N 20-э/2 "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", приказом ФСТ России от 29.11.2012 N 313-э/2 "Об утверждении предельных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии по субъектам Российской Федерации на 2013 год", приказом ФСТ России от 28.03.2013 N 313-э "Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и(или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и(или) их предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов", постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.09.2005 N 1346 "О Комитете по тарифам Санкт-Петербурга", на основании протокола заседания правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 10.07.2013 N 487, в целях приведения правовых актов Комитета по тарифам Санкт-Петербурга в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести изменение в распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 26.12.2012 N 603-р "Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям на территории Санкт-Петербурга на 2013 год", изложив приложение N 2 к распоряжению в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
Д.В.Коптин

[bookmark: Par24]ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
от 10.07.2013 N 140-р

[bookmark: Par30]ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ
НА ТЕРРИТОРИИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА НА 2013 ГОД
(НА ПЕРИОД С 01.07.2013 ПО 31.12.2013)

	N п/п
	Тарифные группы потребителей
   электрической энергии
         (мощности)
	   Единица
  измерения
	         Диапазоны напряжения

	   ВН
	  СН-I
	  СН-II
	   НН

	  1
	             2
	      3
	    4
	    5
	    6
	    7

	  1.
	[bookmark: Par42]Прочие потребители

	 1.1.
	Одноставочный тариф
	 руб./кВт.ч
	 0,56086
	 1,30252
	 1,85395
	 2,04697

	 1.2.
	Двухставочный тариф

	1.2.1.
	- ставка на содержание
электрических сетей
	руб./кВт.мес.
	180,19669
	343,02474
	407,29297
	451,55476

	1.2.2.
	- ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях
	 руб./кВт.ч
	 0,07275
	 0,13478
	 0,24582
	 0,41751

	  2.
	[bookmark: Par56]Население и приравненные к нему категории потребителей

	 2.1.
	Одноставочный тариф
	 руб./кВт.ч

	2.1.1.
	- население и приравненные к
нему категории потребителей,
за исключением указанных в
пункте 2.1.2
	 руб./кВт.ч
	                1,15466

	2.1.2.
	- население и приравненные к
нему категории потребителей,
проживающие в городских
населенных пунктах в домах,
оборудованных в
установленном порядке
стационарными электроплитами
и(или) электроотопительными
установками
	 руб./кВт.ч
	[bookmark: Par65]                0,30098

	N п/п
	    Наименование сетевой организации с
указанием необходимой валовой выручки (без
 учета оплаты потерь), НВВ которой учтена
     при утверждении (расчете) единых
 (котловых) тарифов на услуги по передаче
электрической энергии в г. Санкт-Петербург
	   НВВ сетевых организаций без учета
оплаты потерь, учтенная при утверждении
(расчете) единых (котловых) тарифов на
   услуги по передаче электрической
 энергии в г. Санкт-Петербург на 2013
                  год

	               тыс. руб.

	  1
	             ОАО "Ленэнерго"
	              14113057,75

	  2
	  ОАО "Санкт-Петербургские электрические
                  сети"
	              1932211,76

	  3
	     ОАО "Петродворцовая электросеть"
	               692287,13

	  4
	ОАО "Объединенная энергетическая компания"
	               523106,29

	  5
	            ЗАО "Курортэнерго"
	               376407,83

	  6
	    ЗАО "Царскосельская энергетическая
                компания"
	               301252,92

	  7
	            ОАО "Оборонэнерго"
        (филиал "Северо-Западный")
	               193760,72

	  8
	   ООО "Сетевое предприятие "Росэнерго"
	               177359,96

	  9
	  ООО "Ижорская энергетическая компания"
	               101391,57

	  10
	              ЗАО "КировТЭК"
	               83872,03

	  11
	     ОАО "Российские железные дороги"
          (филиал "ТРАНСЭНЕРГО")
	               77238,70

	  12
	 ООО "Славянская энергосетевая компания"
	               64233,65

	  13
	    ЗАО "Колпинская сетевая компания"
	               51296,64

	  14
	    ОАО "Морской порт Санкт-Петербург"
	               31385,33

	  15
	                ОАО "ЛОМО"
	               22812,50

	  16
	   СПб ГУП "Петербургский метрополитен"
	               16480,48

	  17
	            СПб ГУП "Ленсвет"
	               14326,67

	  18
	 ООО "Воздушные Ворота Северной Столицы"
	                5216,41

	  19
	  ЗАО "Региональные электрические сети"
	                4096,71

	  20
	ООО "Производственное объединение "Пекар"
	                3686,93

	  21
	  ЗАО "Канонерский судоремонтный завод"
	                3078,76

	  22
	         ОАО "Аэропорт "Пулково"
	                2107,58

	                      ВСЕГО
	              18790668,32

Примечание:
Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям на территории Санкт-Петербурга на 2013 год установлены без учета налога на добавленную стоимость.

[bookmark: _GoBack]